

EP Tools A/S
Industrivej Nord 9B
7400 Herning
CVR-nr. 28850220

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.09.2016

Dirigent

Navn: Henrik Larsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2016	9
Balance pr. 30.04.2016	10
Egenkapitalopgørelse for 2016	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

EP Tools A/S
Industrivej Nord 9B
7400 Herning

CVR-nr.: 28850220
Hjemsted: Herning
Regnskabsår: 01.01.2016 - 30.04.2016

Telefon: 96268200
Telefax: 96265879
Hjemmeside: www.eptools.dk

Bestyrelse

Niels Grening Langerhuus, formand
Niels Kristensen
Bruno Dyrvig Brems

Direktion

Bruno Dyrvig Brems

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frodesgade 125
Postboks 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i handel med og udlejning af momentværktøj, generatorer og hermed beslægtede produkter og ydelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har som følge af skifte i ejerkredsen ændret regnskabsår fra afslutning 31.12. til afslutning 30.04. med omlægningsperiode 01.01.2016 - 30.04.2016. Årsregnskabet for 2016 omfatter således kun 4 måneders drift.

Selskabet har i perioden 01.01.2016 - 30.04.2016 realiseret et underskud på 2.467 t.kr. Bestyrelsen vurderer, at udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold har været mindre tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør 11.417 t.kr. pr. 30. april 2016.

Årsagen til det mindre tilfredsstillende resultat kan henføres til, at regnskabsperioden ligger i selskabets lavsæson samt at der er afholdt omkostninger forbundet med lukning af det udenlandske salgsselskab.

Der forventes et positivt resultat for regnskabsåret 2016/17.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.268.164	24.350.909
Personaleomkostninger	1	(3.119.162)	(11.199.138)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(615.014)</u>	<u>(4.437.972)</u>
Driftsresultat		(2.466.012)	8.713.799
Andre finansielle indtægter	3	5.952	37.101
Nedskrivning af finansielle aktiver		0	(226.425)
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(546.056)</u>	<u>(1.093.218)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(3.006.116)	7.431.257
Skat af ordinært resultat	5	<u>538.715</u>	<u>(2.267.910)</u>
Årets resultat		<u>(2.467.401)</u>	<u>5.163.347</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(2.467.401)</u>	<u>5.163.347</u>
		<u>(2.467.401)</u>	<u>5.163.347</u>

Balance pr. 30.04.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.935.563	7.419.714
Indretning af lejede lokaler		<u>262.536</u>	<u>294.327</u>
Materielle anlægsaktiver	6	<u>6.198.099</u>	<u>7.714.041</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1	1
Deposita		<u>591.038</u>	<u>591.038</u>
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>591.039</u>	<u>591.039</u>
Anlægsaktiver		<u>6.789.138</u>	<u>8.305.080</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		<u>6.118.309</u>	<u>3.696.411</u>
Varebeholdninger		<u>6.118.309</u>	<u>3.696.411</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.294.710	7.574.840
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		86.585	237.929
Udskudt skat		337.000	185.385
Andre tilgodehavender		46.730	24.880
Tilgodehavende selskabsskat		387.100	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>179.028</u>	<u>165.420</u>
Tilgodehavender		<u>6.331.153</u>	<u>8.188.454</u>
Likvide beholdninger		<u>336.913</u>	<u>4.358.456</u>
Omsætningsaktiver		<u>12.786.375</u>	<u>16.243.321</u>
Aktiver		<u>19.575.513</u>	<u>24.548.401</u>

Balance pr. 30.04.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	8	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		10.916.578	13.383.979
Egenkapital		<u>11.416.578</u>	<u>13.883.979</u>
Bankgæld		579.917	9.075
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.966.778	4.723.327
Skyldig selskabsskat		1.472.154	1.421.013
Anden gæld		2.140.086	4.511.007
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.158.935</u>	<u>10.664.422</u>
Gældsforpligtelser		<u>8.158.935</u>	<u>10.664.422</u>
Passiver		<u>19.575.513</u>	<u>24.548.401</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	13.383.979	13.883.979
Årets resultat	0	(2.467.401)	(2.467.401)
Egenkapital ultimo	500.000	10.916.578	11.416.578

Noter

	2016 kr.	2015 kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	2.649.061	9.584.545
Pensioner	342.797	1.022.901
Andre omkostninger til social sikring	37.439	151.452
Andre personaleomkostninger	89.865	440.240
	3.119.162	11.199.138
	2016 kr.	2015 kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	615.014	4.672.031
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(234.059)
	615.014	4.437.972
	2016 kr.	2015 kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	19.223
Øvrige finansielle indtægter	5.952	17.878
	5.952	37.101
	2016 kr.	2015 kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	494.578	1.090.177
Renteomkostninger i øvrigt	337	3.041
Renteudgifter vedrørende betalte acontoskatter	51.141	0
	546.056	1.093.218
	2016 kr.	2015 kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	(387.100)	2.323.013
Ændring af udskudt skat	(151.615)	(55.103)
	(538.715)	2.267.910

Noter

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.			
6. Materielle anlægsaktiver					
Kostpris primo	24.304.167	617.692			
Tilgange	2.346.263	0			
Afgange	(12.415.794)	(140.824)			
Kostpris ultimo	14.234.636	476.868			
Af- og nedskrivninger primo	(16.884.453)	(323.365)			
Årets afskrivninger	(583.223)	(31.791)			
Tilbageførsel ved afgange	9.168.603	140.824			
Af- og nedskrivninger ultimo	(8.299.073)	(214.332)			
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.935.563	262.536			
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Deposita kr.			
7. Finansielle anlægsaktiver					
Kostpris primo	226.426	591.038			
Kostpris ultimo	226.426	591.038			
Nedskrivninger primo	(226.425)	0			
Nedskrivninger ultimo	(226.425)	0			
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1	591.038			
	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.		
	Hjemsted				
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:					
EP Tools GmbH	Hamburg	GmbH	100,0	(1.582.054)	(494.578)

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
8. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	500.000	1	500.000
	<u>500.000</u>		<u>500.000</u>
		<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser			
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb		<u>3.690.181</u>	<u>3.824.119</u>

10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår frem til 27.01.2016 i en dansk sambeskatning med EP Holding Danmark ApS som administrationsselskab. Selskabet indgår fra 28.01.2016 i en dansk sambeskatning med Grening Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev nom. 4.000.000 kr., jævnfør Tinglysningslovens § 47c, med pant i goodwill, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger, tilgodehavende fra salg mv.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver pr. 30.04.2016 udgør 17.348.582 kr.

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for dattervirksomhedens gæld til pengeinstitut. Kautionen er maksimeret til 13.500 EUR. Bankgælden pr. 30.04.2016 i dattervirksomhed udgør 0 kr.